1

Дело № 2-28-1244/2025
УИД 91MS0028-телефон-телефон
РЕШЕНИЕ

   Именем Российской Федерации

дата

      адрес

Мировой судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи –                         фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании в адрес гражданское дело по исковому заявлению представителя истца индивидуального предпринимателя Верейкина фио – фио к фио о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами,

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации, мировой судья, -

РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований представителя истца индивидуального предпринимателя фио – фио к фио о взыскании процентов за пользование чужими денежными средствами, - отказать, поскольку в договоре предусмотрена пеня за просрочку платежа.

Решение может быть обжаловано сторонами в Бахчисарайский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в течение месяца с момента принятия решения в окончательной форме.

Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                      /подпись/

                   фио

Копия верна:

Мировой судья

фио